Município de Porto União e Oxigênio Joaçaba Comércio 
de Gases Atmosféricos e Produtos para Saúde LTDA.
OBJETO: aquisição de gases industriais.
Vigência: A vigência da contratação será de 12 (doze) meses, 
podendo ser prorrogado se houver interesse entre as partes.
Valor: R$ 38.505,00 (trinta e oito mil, quinhentos e cinco reais).
Base legal: Pregão Eletrônico 051/2025, Lei 14.133/2021.
C ó d i g o  r e g i s t r o  T C E : 
7A8069E630ABE9DE20EC6DA0B03170F24EDBF45D
Porto União SC, 03 de julho de 2025.
Juliano Hassan
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE UNIÃO DA VITÓRIA

[...]

Homologo a Inexigibilidade de Licitação nº 05/2025, que tem 
por Locação de imóvel localizado na Rua Marechal Deodoro 
da Fonseca, Nº 804, bairro São Basílio Magno, em União da 

Vitória PR, na forma de "Aluguel Social"; em favor de 
VICENTE KOCHAN, CPF nº 014.881.809-97, com o Valor 
Global de R$ 8.400,00 (Oito mil e quatrocentos reais); para 

que produza os efeitos legais da Lei nº 14.133/21.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses (10/07/2025 a 

10/07/2026).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, Inciso V da Lei 14.133/21.

FORO: Comarca de União da Vitória.

União da Vitória - PR, 10 de julho de 2025.

[...]

interessadas em participar da Licitação supracitada, a 

RETIFICAÇÃO do edital, conforme Memorando emitido pela 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, referente a correção 

do valor mensal na Planilha de Custos e Formação de 
Preços, sendo assim, passa a vigorar no Edital o seguinte 
valor global: R$ 8.942.835,96 (Oito milhões novecentos e 

quarenta e dois mil oitocentos e trinta e cinco reais e noventa 
e seis centavos). A presente retificação do valor global 

abrange integralmente todos os dispositivos do edital que 
mencionam esse valor, inclusive, mas não se limitando, ao 

patrimônio líquido mínimo exigido.

Por força das alterações, fica reagendada a abertura da

[...]

licitação é exclusiva a ME/EPP.

FORMA DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Lote.

MODO DE DISPUTA: “Aberto”

DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
dia 29/07/2025 a partir das 09h00min após a avaliação das 

propostas pelo Pregoeiro. 

VALOR TOTAL ESTIMADO NA LICITAÇÃO: R$ 39.413,79 
(Trinta e nove mil quatrocentos e treze reais e setenta e nove 

centavos).

Outras informações podem ser obtidas no Departamento de 
Licitação da Prefeitura de União da Vitória, no endereço Rua 
Dr. Cruz Machado, n.º 205, 4º Andar, Bairro Centro – União 

da Vitória/PR, Telefone (42) 3521-1263 (42) 3521-1200.

[...]

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 67/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 78/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA.

CONTRATADO: SEP LIFE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO 
LTDA/CNPJ sob n° 37.024.362/0001-22, com o valor total de 
R$ 1.195,00 (um mil cento e noventa e cinco reais); OBJETO: 

Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) para utilização 
dos servidores públicos das Secretarias Municipais de Porto 

Vitória. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FORO: 
Comarca de União da Vitória, Estado do Paraná.

[...]

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 60/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51/2025

PREGÃO ELETRÔNICO 27/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA.
CONTRATADO: PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS/CNPJ sob n° 
41.141.956/0001-90, com o valor total de R$ 8.272,00 (oito 
mil duzentos e setenta e dois reais). OBJETO: Registro de 
Preços para aquisição de medicamentos não consorciados 
para distribuição gratuita junto às farmácias das unidades 

básicas autorizadas a fornecer medicamentos da secretaria 
de saúde do município de Porto Vitória, conforme